DIÁRIO OFICIAL Nº 33633  41Sexta-feira, 08 DE JUNHO DE 2018

PORTARIA Nº. 107/2018-NGPR – 07/06/2018.
O GERENTE FINANCEIRO, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 1.018/2017 de 08 de
Agosto de 2017:
CONSIDERANDO os termos do processo 2018/423647;
RESOLVE: EXCLUIR o servidor EMIVALDO JOSÉ ONETE
REBELO, matrícula 317784/1 da Portaria n° 077/2018 de
09/05/2018, publicada na DOE 33.614 de 10/05/2018,
referente à concessão de diárias.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AARÃO PETTER
Gerente Administrativo e Financeiro

Protocolo: 321845
PORTARIA Nº. 105/2018-NGPR – 07/06/2018.

O GERENTE FINANCEIRO, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 1.018/2017 de 08 de
Agosto de 2017 e de acordo com o processo nº 2018/227062;
RESOLVE: I - ALTERAR o período de viagem na portaria n°
090/2018 de 23/05/2018, publicada no DOE Nº. 33.624 de
24/05/2018, para o novo período de 05/06/2018 a 07/06/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AARÃO PETTER
Gerente Administrativo e Financeiro

Protocolo: 321752
PORTARIA Nº. 106/2018-NGPR – 07/06/2018.

O GERENTE FINANCEIRO, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecidas pela portaria nº 1.018/2017 de 08 de
Agosto de 2017 e de acordo com o processo nº 2018/225884;
RESOLVE: I - ALTERAR o período de viagem na portaria n°
095/2018 de 23/05/2018, publicada no DOE Nº. 33.624 de
24/05/2018, para o novo período de 05/06/2018 a 07/06/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
AARÃO PETTER
Gerente Administrativo e Financeiro

Protocolo: 321792

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº  1534/2018 - ADEPARÁ,
06 DE JUNHO DE 2018

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento de selo nº
0668520155 2018 1 00260 100 0307800 00 apresentada a
esta GRH.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art.
77, inciso IV e Art. 91 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FLAVIO ROBERTO CORREA MAIA,
matrícula nº 54187262/1, ocupante do cargo de  Assistente
Administrativo, lotado neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença
Paternidade, no período de 09/05/2018 a 18/05/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
MARISTELA DO SOCORRO SILVA DOS SANTOS
Gerência de Área de Gestão de Pessoa

Protocolo: 322329

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -
ADEPARA - Nº 113/2018

PARTES: ADEPARÁ E  KELLY NUNES DE FREITAS
CPF Nº 711.701.032-00
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322178

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -
ADEPARA - Nº 114/2018

PARTES: ADEPARÁ E CARINA GAMA DE SOUZA
CPF Nº 030.761.202- 39
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 18 DE JUNHO DE 2018 A 17 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322183
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 124/2018
PARTES: ADEPARÁ E  GEISY CORREA DE OLIVEIRA
CPF Nº 013.278.652-46
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322192
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 127/2018
PARTES: ADEPARÁ E  LUIZA ANDRADE DE SOUSA
CPF Nº 104.638.546-16
CARGO: FISCAL  ESTADUAL AGROPECUÁRIO/ MÉDICO
VETERINÁRIO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2018/60357

Protocolo: 322196
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 083/2018
PARTES: ADEPARÁ E  EUSTÁQUIO NONATO SERRÃO ACIOLY
CPF Nº 761.160.007-97
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322089
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 086/2018
PARTES: ADEPARÁ E  JULIMAR LIMA DE SOUSA
CPF Nº 678.845.552-04
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2018/60357

Protocolo: 322103
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 082/2018
PARTES: ADEPARÁ E  LEONARDO FREITAS NATIVIDADE
CPF Nº 138.841.402-30
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2018/60357

Protocolo: 322026
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 109/2018
PARTES: ADEPARÁ E  VANIA LUCIA SOUZA DE OLIVEIRA
CPF Nº 267.167.392-20
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercícioAUTORIZAÇÃO: 2018/60357
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322153
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 091/2018
PARTES: ADEPARÁ E JOSÉ WELSON FERREIRA NASCIMENTO
CPF Nº 699.122.202-00
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322133
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 128/2018
PARTES: ADEPARÁ E  IÊDA RODRIGUES DA SILVA
CPF Nº 020.633.662-41
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322197

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -
ADEPARA - Nº 108/2018

PARTES: ADEPARÁ E  IVONETE ARAÚJO GONÇALVES
CPF Nº 999.518.512-15
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322150
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 090/2018
PARTES: ADEPARÁ E  WARDSON MENDES PEREIRA
CPF Nº 358.251.382-34
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322130
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 088/2018
PARTES: ADEPARÁ E  RAGNER MIRANDA DA ROCHA
CPF Nº 949.920.292-72
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322109
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 093/2018
PARTES: ADEPARÁ E NILVETE CARDOSO DOS SANTOS
CPF Nº 011.684.702-69
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322139
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 126/2018
PARTES: ADEPARÁ E  CARMEN SOCORRO ANDION FARIAS
MOURA
CPF Nº 252.484.302- 59
CARGO:  FISCAL   ESTADUAL AGROPECUÁRIO/ MÉDICO
VETERINÁRIO
VIGÊNCIA: 18 DE JUNHO DE 2018 A 17 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322194
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 087/2018
PARTES: ADEPARÁ E  HOBSON ZAQUEU ATAYDE DA SILVA
CPF Nº 772.225.632-53
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322106
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 084/2018
PARTES: ADEPARÁ E  JOSE DEJANILDO DOS PASSOS DA
PAIXÃO
CPF Nº 738.776.382-87
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322095
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 085/2018
PARTES: ADEPARÁ E  CRISTIANE FERREIRA DOS SANTOS
CPF Nº 840.568.272-49
CARGO: AGENTE FISCAL AGROPECUÁRIO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: PROCESSO Nº 2018/60357

Protocolo: 322099
EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO 4°PSS -

ADEPARA - Nº 089/2018
PARTES: ADEPARÁ E  GABRIELA CASTOR DA ROCHA
CPF Nº 008.571.772-06
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 11 DE JUNHO DE 2018 A 10 DE JUNHO DE 2019
ORDENADOR: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA – Diretor
Geral, em exercício
AUTORIZAÇÃO: 2018/60357

Protocolo: 322119